
 
 

Vytvořeno  25.1.2018 12:53:41 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    8  
 
 

 
Příspěvek do 4. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 31.01.2018  
 
Zápis č. 14/2018 Komise školské ze dne 9. 1. 2018 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis  
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 9. 1. 2018 proběhlo čtrnácté jednání Komise školské Rady města Kuřimi (zápis vizte příloha A). 
Komise školská nepřijala žádné doporučující usnesení k projednání v radě města.  
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   závěry z jednání komise školské ze dne 9. 1. 2018. 
 
Termín plnění: 31. 1. 2018 (KÚ) 
  

 
 
 



Zápis č. 14/2018 
z jednání Komise školské dne 09. 01. 2018 

 
Přítomni: 8 členů 

Mgr. Ladislav Ambrož, Alena Matějíčková, Mgr. Lenka Slámová, Mgr. Radovan Šmíd, Ing. 
Vojtěch Novotný, Mgr. Hana Schützová, Mgr. Žaneta Jarůšková, Mgr. Stanislav Plchot, Ing. 
Rostislav Hanák, Ing. Petr Němec 

Omluveni: Ing. Martina Šindýlková, Mgr. Richard Mach 
Hosté:  PaedDr. David Holman   
Vysvětlivky: MŠZ = Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
 ZŠJ = Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
 ZŠT = Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
 ŠD = školní družina 
 ŠJ = školní jídelna 
 MŠMT = Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 
 ÚSC = Územní samosprávný celek 

ŠR = školská rada 
KÚ = kancelář úřadu 
Zapisované děti = všechny děti, které se dostavily k zápisu 
Zapsané děti = všechny děti, které byly přijaty 
ŠPZ = školské poradenské zařízení (např. pedagogicko psychologická poradna) 
OŠ KÚ JMK = Odbor školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
PT = přípravná třída 
SKK = Sportovní klub Kuřim 
PPP = pedagogicko psychologická poradna 
ŠVP = školní vzdělávací program 
RVP = rámcový vzdělávací program 
MAP = místní akční plán 
KAP = krajský akční plán 
MAS = místní akční skupina 
KHS JMK = krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje  

 
Program jednání: 
 

1. Informace mate řské školy o termínu zápisu k p ředškolnímu vzd ělávání a kritériích p řijímání 
pro školní rok 2018/2019  (ředitelka MŠZ Mgr. L. Slámová) 

MŠZ – zápis k předškolnímu vzdělávání se bude konat ve čtvrtek 10. 05. 2018 v době od 13:00 do 17:00 
na všech pracovištích mateřské školy. Kritéria přijímání budou zachovány. Přednostně budou přijímány 
děti 5 a 6 leté v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, které mají povinné předškolní 
vzdělávání a dále děti 3 a 4 leté. 
2. Informace základních škol o termínech zápis ů k povinné školní docházce pro školní rok 

2018/2019 (ředitel ZŠJ Mgr. R. Mach, ředitel ZŠT Mgr. S. Plchot) 
ZŠJ – termín zápisu je stanoven na pondělí 09. 04. 2018 v době od 8:00 do 18:00 hod. v budově školy 
Jungmannova 813/5. 
ZŠT – termín zápisu je stanoven na pondělí 09. 04. 2018 v době od 13:00 do 18:00 hod. v budově školy 
na ulici Komenského 511/40. 
Přednostně budou přijímáni žáci s trvalým pobytem v Kuřimi ve spádovém školském obvodu. V případě 
volné kapacity školy budou zapisováni žáci z jiného spádového obvodu a s trvalým bydlištěm mimo 
Kuřim. 
3. Informace o konkursním řízení na pracovní místo ředitele ZŠT  (místostarosta PaedDr. D. 

Holman a referentka KÚ, školství Mgr. H. Němcová) 
- legislativa (práva a povinnosti zřizovatele dané školským zákonem, vyhláškou o konkursním 

řízení) 



H. Němcová – konkursní řízení vyhlašuje zřizovatel (rada města) na základě § 166 školského zákona a 
vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, v platném znění. 

- jmenovací období ředitele (ukončení funkce stávajícího ředitele, nástup nově jmenovaného 
ředitele) 

Konkurs zřizovatel může vyhlásit v době od začátku šestého měsíce do konce čtvrtého měsíce před 
uplynutím šestiletého jmenovacího období ředitele školy. Konkursní řízení bude vyhlášeno na obsazení 
pracovního místa ředitele Základní školy Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno – venkov, příspěvkové 
organizace. Jmenovací období současného ředitele školy Mgr. Stanislava Plchota končí 31. 07. 2018. Nově 
jmenovaný ředitel/ředitelka školy bude mít nástup na pracovní místo od 01. 08. 2018. Do té doby bude 
současný ředitel školy vykonávat všechny povinnosti statutárního orgánu příspěvkové organizace.  
Předpoklady pro výkon ředitele školy jsou dány v § 3 a § 5 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění. 
Jsou to především: 
způsobilost k právním úkonům 
odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost, kterou vykonává 
bezúhonnost 
zdravotní způsobilost 
prokázaná znalost českého jazyka 
odborná praxe v základní škole minimálně 5 let  
Pokud zřizovatel konkurs nevyhlásí a ředitele neodvolá, počíná dnem následujícím po konci dosavadního 
šestiletého období běžet další šestileté období. 

- harmonogram konkurzního řízení  
Veškeré úkony týkající se konkursu podléhají schválení Rady města Kuřimi.  
Jedná se zejména o tyto úkony: 
souhlas s vyhlášením konkursního řízení 
písemné oznámení o vyhlášení konkursu současnému řediteli školy a jeho odvolání k 31. 07. 2018 
vyhlášení konkursu na pracovní místo ředitele školy 
schválení textu inzerátu a jeho zveřejnění 
pověření zodpovědných osob zajišťujících potřebné kroky k realizaci KŘ 
pověření starosty k oslovení příslušných institucí, aby delegovaly jejich zástupce do konkursní komise (OŠ 
KÚ JMK, ČŠI, pedagogická rada ZŠT - zástupce pedagogů, rada školy ZŠT – zástupce RŠ, odborník 
v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství – např. ředitel jiné ZŠ) 
jmenování dvou zástupců zřizovatele do konkursní komise 
stanovení termínu prvního jednání KŘ (KŘ má dvě kola, mezi jednáními musí být minimálně 14 dní) 
jmenování předsedy a členů KK 
jmenování tajemníka KK 

- konkurzní komise 
KK je jmenovaná radou města a má v případě konkursu na pracovní místo ředitele ZŠ 7 členů. KK má dvě 
jednání – 1. jednání otevírání obálek a posouzení správnosti zaslaných materiálů, 2. jednání pohovor 
s uchazeči. KK stanoví pořadí uchazečů a toto předloží radě města. Pořadí uchazečů stanovené KK má pro 
RM doporučující charakter. RM pořadí zváží a jmenuje nového ředitele/ředitelku. 
Předpokládané termíny KK duben 2018 (přesný termín bude stanoven dle časových možností členů KK). 
Před ukončením jmenovacího období dosavadního ředitele, je třeba, aby nově jmenovanému 
řediteli/ředitelce písemně předal veškerý majetek svěřený škole k hospodaření (fyzický i účetní), za který 
zodpovídá. Je třeba, aby k rozhodnému datu byl sepsán předávací protokol (majetek, účty, pokladna, 
doklady, smlouvy, pojištění, matrika, směrnice školy, ….. apod.), který bude podepsaný končícím ředitelem i 
nově jmenovaným. 
L. Ambrož – je někde přesně daná forma předávacího protokolu? 
H. Němcová – přesná forma není, ale existují vzory, které se dají upravit pro daný účel předání. 

4. Informace o investi ční výstavb ě ve školství v Ku řimi  (MST PaedDr. D. Holman, ředitelka MŠZ, 
ředitel ZŠJ, ředitel ZŠT) 

D. Holman – prezentace 
ZŠT - výstavba nových učeben, jejich úprava pro odbornou výuku, bezbariérovost – výtah v atriu, WC pro 
vozíčkáře, nová učebna VV/PV, jazyková učebna, odborná učebna přírodopisu, nové kabinety pro jazyky a 
Př. Financování z dotace, realizace do roku 2019 – záleží na přidělených dotacích (10,5 mil. – 12 mil. Kč). 



ZŠJ – dostavba školní jídelny (zvětšení kapacity míst u stolů bez zvětšení školní kuchyně), spolu 
s dostavbou jídelny vzniknou dvě nové učebny, zajistí se bezbariérovost výstavbou výtahu, rozšíří se šatny, 
zrekonstruuje WC. Nastal problém se stavebním povolením (vyjádření hasičů a plynařů), což způsobí 
zdržení projektu. Financování z dotace, kterou již máme částečně přidělenou, ale nemůžeme ji z uvedeného 
důvodu zatím čerpat. Mělo by být již proinvestováno 7 mil. Kč, ale to nemáme splněno. Abychom o dotaci 
nepřišli, budeme žádat o poskytnutí 60% z 60 mil. Kč. 
Pokračuje rekonstrukce bytu školníka a suterénu, kde bude archiv. Je naplánovaná další etapa rekonstrukcí 
podlah ve třídách a investování do doplnění inventáře školního hřiště.  
MŠZ – probíhá rekonstrukce budovy na ulici Zborovská 887, která bude dokončena do 31. 08. 2018. Dojde 
k navýšení kapacity z 441 na 470 dětí. 
Po odstěhování MŠZ z budovy na Otevřené zpět do budovy na Zborovské, se plánuje rekonstrukce budovy 
pro ZŠJ. 

5. Různé 
MŠZ – pozvánka na olympiádu MŠZ, která se bude konat 25. 05. 2018 na stadionu. 
 
 
Patnácté jednání komise školské je stanoveno na úterý 20. 03. 2018 v 18:00 hod. ve velké zasedací 
místnosti. 
 
 
 
 
V Kuřimi dne 09. 01. 2018      Zapsala: Mgr. Hana Němcová 


	__KNS__0
	__KNS__1

